
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 663 
 

Data : 14/07/2009 
 

 
 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Ufficio DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 
 
 
I.D.n.  4023040  del  14/07/2009 
 
 
 
OGGETTO :    PROROGA DEL RILASCIO DEI PERMESSI ZTL. AFFIDAMENTO 

TEMPORANEO DELLA GESTIONE ALLA DITTA OPENSOFTWARE SRL – 
MIRANO (VE) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE  A.I. 

 
 
 

Vista la determinazione dirigenziale nr. 334 del 11/05/2009 con la quale è stato affidato in 
via temporanea il servizio di rilascio dei permessi ZTL alla ditta OPENSOFTWARE SRL – 
MIRANO (VE) entro il mese di luglio 2009,  che qui si richiama integralmente; 

 
 Atteso che occorre prorogare di due mesi l’affidamento del servizio alla società 
sopraindicata in relazione all’elevato numero di permessi da trattare e per i quali si è per altro reso 
necessario prorogarne la validità  fino al 30.09. p.v.;  
 
 Vista l’offerta integrativa fatta pervenire dalla ditta su richiesta del Comune  che espone 
una spesa di € 9.500,00 + IVA20%, come da preventivo allegato; 

 
Ritenuto congruo ed equo il prezzo offerto per il servizio in questione; 
 

 Richiamata la deliberazione di C.C. nr. 18 del 30.03.2009 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione  2009 e i relativi allegati; 
 
  Richiamata la deliberazione di G.C nr. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato approvato il 
PEG 2009; 
  

Visti gli artt. 107  e il 183  del T.U. 18/08/2000 n. 267  sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

  
1. di prorogare alla ditta Opensoftware srl con sede in Mirano (VE)  – via G.Galilei n. 2/C/2 - 

P.IVA 02810000279  - la  gestione e il rilascio dei permessi ZTL – fino al 30 settembre p.v. 
meglio descritti nell’allegato preventivo per un costo di € 9.500,00 + IVA 20% ; 

 
2. di incrementare l’attuale impegno  nr. 1263/2009 imputato all’intervento 1.03.01.03.00 - cap. 

1864 relativo a “GESTIONE SERVIZIO VERBALI CONTRAVVENZIONI C.D.S. E RELATIVE 
NOTIFICHE” del Bilancio 2009 dell’importo di € 11.400,00=(euro 
undicimilaquattrocento/00); 

 
3. di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Legale 

rappresentante  della ditta Opensoftware  darà valore contrattuale alla fornitura; 
 
4. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della fornitura a 

90 gg. data emissione fattura. 
 
 



 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5 
del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE A.I. LA P.L. 
                                                                                                   Dott. Flavio Polano 
 
 
 
 

 


